
Projekt 

UCHWALA NR ........ I ....... / ....... 
Rady Miejskiej w Klodzku 

z dnia ....................... 

w sprawie okreilenia wysokoici stawek podatku od irodk6w transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorzqdzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z pbin. zm.) i art. I0 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz. 1445 z 
pbin. zm.) zarzqdza siq co nastqpuje: 

$ 1. Okreila siq nastqpujqce stawki podatku od Srodkow transportowych obowiqzujqce na terenie 
Gminy Miejskiej Kkdzko: 

1) od samochod6w cigzarowych, o ktbrych mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i 
opl.atach lokalnych, o dopuszczalnej masie catkowitej: 

a) powyzej 3,s tony do 5,5 tony wlqcznie - 703 zl.; 
b) powyiej 5,s ton do 9 ton wtqcznie - 985 zl.; 
c) powyzej 9 ton do ponizej 12 ton - 1268 zl; 

2) od samochodbw ciqzarowych, o ktorych mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i oplatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie calkowitej rbwnej i wytszej niz 12 ton w zaleznoici od 
liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia wedtug stawek 
okreilonych w zalqczniku Nr 1 do niniejszej uchwaly; 

3) od ciqgnikbw siodtowych i balastowych, o ktbrych mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o 
podatkach i optatach lokalnych, o dopuszczalnej masie calkowitej zespotu pojazd6w: 

a) od 3,5 ton do 9 ton wlqcznie - 1125 zl.; 
b) powyzej 9 ton do poniiej 12 ton - 1268 zl.; 

4) od cirlgnikow siodbwych i balastowych, o ktorych mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o 
podatkach i oplatach lokalnych, o dopuszczalnej masie catkowitej zespdu pojazd6w 
r6wnej lub wyzszej niz 12 ton w zaleinoSci od liczby osi, dopuszczalnej masy catkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia wedlug stawek okreilonych w zatqczniku Nr 2 do niniejszej 
uchwaly; 

5) od przyczep i naczep, o ktorych mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i optatach 
loltalnych, ktore lqcznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczalnq masq calkowitq 
od 7 ton i poniiej 12 ton (z wyjqtkiem zwiqzanych wylqcznie z dziatalnoiciq rolniczq 
prowadzonq przez podatnika podatku rolnego) - 563 zl.; 

6) od przyczep i naczep, o ktbrych mowa w art. 8 pkt 6 ustauy o podatkach i optatach 
lokalnych (z wyjqtkiern zwiqzanych wytqcznie z dziatalnoiciq rolniczq prowadzonq przez 
podatnika podatku rolnego), kt6re lqcznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczalnq 



masc catkowitqr6wnq lub wyzszqniz 12 ton wedlug stawek okreilonych w zalqczniku Nr 
3 do niniejszej uchwaty; 

7) od autobus6w, o ktbrych mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, w 
zaleitioSci od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niz 22 miejsca - 1125 zt.; 
b) r6wnej lub w z s z e j  niz 22 miejsca - 1836 zt. 

4 2. Wykonanie uchwaly powierza sig Burmistrzowi Miasta Klodzka. 

5 3. Z dniem wejicia w zycie niniejszej uchwaty, traci moc uchwala Nr  XLIXl36U2017 Rady 
Miejskiej w Ktodzku z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie okreSlenia wysoko9ci stawek podatku od 
Srodkow transportowycli . 

§ 4. Uchwata wchodzi w iycie po u h w i e  14 dni od dnia ogloszenia w Dzie~lniku Urzqdowym 
Wojew6dztwa Dolnoilqskiego, nie wczeiniej jednak niz z dniem 1 stycznia 20 19 r. 



Zalqcznik Nr 1 do Uchwaly Nr ... I.../... Rady Miejskiej w Klodzku z dnia .............. 

w art. 8 pkt 2 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna masa catkowita 
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Zabqcznik Nr 2 do Uchwaly Nr ... 1. .. I... Rady Miejskiej w Klodzku z dnia ................ 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDOW OKRESLONYCH 

w art. 8 pkt 4 USTAWY 

I Liczba osi i dopuszczalna masa I 
Stawka podatku (w dotych) 
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................. Zai3cznik Nr 3 do Uchwaly Nr ... /...I ... Rady Miejskiej w Klodzku z dnia 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKRESLONYCH 

ur art. 8 pM. 6 USTAWY 
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Catkowita zespoh pojazd6w: 
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UZASADNIENIE 

Gbrne granice stawek podatk6w i oplat lokalnych na 2019 rok zostaiy okreilone w 
Obwieszczeniu Ministra Finansow z dnia 25 lipca 2018 roku w sprawle g6niych granic 
stawek kwotowych podatkow i oplat lokalnych na rok 2019 (M.P. 7 2018 r., poz. 745) na 
podstawie dyspozycji wynikajqcej z art. 20 ust.2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i oplatach lokalnycl~ . (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1445 z poin. zm.). 
Stawki obowiqzujqce w danym roku podatkowym ulegajqcorocznie zmianie na nastqpny rok 
podatkowy w stopniu odpowiadajqcym wskainikowi cen towarciw i uslug konsumpcyjnych w 
okresie pienvszego polrocza roku, w ktorym stawki ulegajq zmianie, w stosunku do 
analogicznego okresu roku poprzedniego i sq zaokrslglane w g6rq do pelnych groszy. 
Wskainik cen ustalony w komunikacie Prezesa Glownego Urzgdu Statystycznego z dnia 13 
lipca 2018 roku w sprawie wskainika cen towarow i uslug konsumpcyjnych w I pcilroczu 
2018 r. w stosunku do I polrocza 2017 r. wynosi 101,6 %, co oznaczil wzxost cell o 1.6 % 
(M.P. z dnia 17 lipca 2018 r. poz. 702).W zwia&u z powyzszym Minister Finandw 
podwyiszyl gorne granice stawek kwotowych o 1,6 % na kolejny rok podatkowy, 
zaokrslglajqc je w gore do peknych groszy. 

Stawki minimalne podatku od Srodkow transportowych okreSlone w zalqcznikach 1-3 do 
ustawy o podatkach i oplatach lokalnych zgodnie z dyspozycjq art. 12 b ust.4 tej ustawy 
zostaly ogloszone w obwieszczeniu Ministra Finans6w z dnia 15 paidziernika 2018 r, w 
sprawie stawek podatku od Srodk6w transportowych obowi~ujqcych w 2019 roku (M.P. z 
dnia 25 paidziernika 2018 r., poz. 1018). Minimalne stawki podane w obwieszczeniu 
przeliczane sq na nastqpny rok podatkowy zgodnie z procentowym wskainikiem kursu euro 
na pienvszy dzien roboczy paidziernika danego roku w stosunku do kursu euro w roku 
poprzedzajqcym dany rok podatkowy w przypadku, gdy wskainik ten jest r6wny lub wyzszy 
niz 5 %. W zwiqzku z tym, ze wskainik ten nie przekroczyl wskazanego progu, minimalne 
stawki podatku od Srodkow transportowych, ktore bgdq obowiqzywac w 2019 roku pozostaly 
na niezmienionym poziomie w stosunku do obowiqujqcych stawek w 201 8 roku. 
Ze wzglqdu na to, ze maksymalne stawki podatku od Srodkow transportowych ogloszone na 

2019 rok ulegb zwiqkszeniu, a obowivujve w naszej gminie stawki w roku bieiqcym sq na 
niiszym poziomie niz stawki maksymalne przewidziane na przyszly rok, w projekcie uchwaly 
przewidziano podwytszenie stawek o 1,6 % przy zaokrqgleniu do petnych zlotych, w 
stosunku do stawek obowiqzujqcych w naszej gminie w roku bieqcyni. 


